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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Arnkesa dhe Parashiresa
shorni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr.930/2021

Paneli Zgjedhor p&r Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbérs nga gjyqtaret: Burim Ademi
kryesues, Zyhdi Haziri dhe Kymete Kicaj anétar, duke vendosur pérkitazi me apelin e
kandidatit pér anétaré t&¢ Kuvendit Komunal n& Komunén e Deganit, Visar Osdautaj, nga
Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje (LVV) dega né Komunén e Deganit, paraqitur kundér
vendimit me numér 2948-2021 t& datés 03.11.2021 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin
Komunal, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 07.11.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.930/2021 i datés 04.11.2021, i paraqitur nga kandidati
pér anétaré & Kuvendit Komunal né Komunén e Deganit, Visar Osdautaj, nga Subjekti
Politik L&vizja Vetévendosje (LVV), dega n& Decan, kundér vendimit Nr.2948/2021 t& datés
p03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli n& Prishting, pér Kuvendin
Komunal, pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar, me t& cilén ka kérkuar q& t& rinumérohen
votat n€ vendvotimet nr. 0113/02D, 0110C/01R

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelin me datén 04.11.2021 nga anétari pér Kuvend Komunal né
Komunén e Deganit, Visar Osdautaj nga Subjekti Politik L&vizja Vetgvendosje (LVV), dega
n& Komunén e Deganit, me t& cilén pretendon se né vendvotimin 0113/02D n& fshatin Beleg,
Komuna e Deganit mé datén 17.10.2021 pas orés 19:00 gjaté procesit t& numrimit t& votave
jan¢ paraqitur akte kriminale nga personat zyrtar& si¢ thekson sipas Kodit Penal ka pasur
keqpérdorim t& detyrds zyrtare gjaté zgjedhjeve dhe falsifikimi i rezultateve. N& Vend
votimin nr.0110C/01R né fshatin Lumbardh& ka mungesé t& votave sepse raportimet e
komisioneréve dallojné me rezulattet e publikuara né Formularin e Rezulateve pér Kandidat
(FRK) dhe pretendon se ka pasur falsifikime t& rezultatit nga persona zyrtar.

Andaj pérmes apelit ka kérkuar q& & bghet rinumérimi n& Vendvotimet 0113/02D,
0110C/0IR

Si prové ka bashkangjitur kopjet e dokumenteve indentifikues (let€rnjoftimet) t& tre
personave me t€ cilén pretendon se e kané votuar dhe njé kopje e nj& mesazhi nga telefoni i
votuesit t€ pretenduar. PZAP-i, pasi q& shqyrtoi apelin, vlerésoi se:



Apeli &shté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané t& pabazuara ngase parashtruesi i apelit
kérkon gg t& rinumérohen vendvotimet 0113/02D, 0110C/01R, n& Komunén e Deganit.

Paneli, vler&€son se parashtruesi i apelit né mb&shtetje t& pretendimeve t& saj, nuk ka ofruar
ndonjé déshmi lidhur me shkeljet e supozuara pér mungesé t& votave, nga kopjet e
dokumenteve identifikues si dhe kopjen e njé komunikimi ne rrjetet sociale te internetit e
bashkangjitur nga parashtruesi i apelit nuk vérteton rrethana se votuesit e pretenduar t€ cekur
n€ apel nuk kané kurrfaré teksti t& deklarimit dhe se me asnj& prové nuk e ka vértetuar se sa
vota i mungojné si dhe parregullsit e cekura gjaté procesit t& numrimit, edhe pse né kuptim té
nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s¢, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin konkret,
paneli, nuk mundi t€ konstatoj se ka pasur manipulime t& votave, pér faktin se théniet e apelit
nuk mbéshtetén né asnjé prové konkrete por jang theksuar si te tilla ne apele, sepse pritjet e
ankuesit pér t& marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mospérputhje t&
rezultatit dhe munges¢ t& votave, andaj pala ankuese nuk i ka argumentuar shkeljet e
pretenduara né apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Visar Osdautaj, nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), nuk &shté i bazuar me asnjé déshmi ashtu sig pércaktohet né nenin 117
par.3, t& LZP-s¢, pasi qé nga shkresat e l&éndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé
shkelje gjaté numérimit t& votave.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi i, 117 dhe
[18 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 ¢ LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit 1€ kétij vendimi.



